GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

INDICAÇÃO –

Indica ao Sr. Prefeito Municipal de Cruzeiro/SP,
Providência para instalação de lâmpadas pisca-
pisca na árvore Pau Mulato localizada na Praça
Nove de Julho, R. Eng. Antônio Penido, 527 -
Centro, Cruzeiro - SP, 12701-020, conforme
especifica.

Senhor Chefe do Poder Executivo.

   INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que envie esforços
para instalação de lâmpadas pisca-pisca na árvore Pau Mulato localizada na Praça Nove de Julho,
Cruzeiro-SP.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo atender às solicitações dos munícipes e comerciantes
do centro, que manifestam o pedido da decoração da árvore Pau Mulato, situada na Praça
Nove de Julho, com lâmpadas pisca-pisca, resgatando de volta à tradição natalina que
embeleza e ilumina o referido local durante o fim de ano.

A Praça Nove de Julho é um ponto central de convivência e lazer da população, especialmente
nas celebrações de fim de ano. A ornamentação da árvore Pau Mulato com luzes pisca-pisca
proporcionará um ambiente mais acolhedor, festivo e atrativo, incentivando o turismo local e
o sentimento de valorização dos espaços públicos.

Ao ensejo, agradecemos a atenção que sempre nos tem dispensado, apresentando a Vossa
Excelência nossos protestos da mais alta estima e distinta consideração, prestando meus
respeitosos cumprimentos

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 05 de novembro de 2025

Atenciosamente,

DOUGLAS DUARTE MASULCK –

VEREADOR NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003700370039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 05/11/2025 15:04

Checksum: 923B7DCA1B3C71F8A61E7C06BE07140568797F745D9BFF61A78EE43D384AF2B1

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.